
  

 

Jazyková výchova u dětí předškolního a mladšího 

školního věku - předčtenářská gramotnost 
 

 

Obsah webináře 

 Webinář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogických pracovníků v otázce 
předčtenářské gramotnosti. Stimulace – edukace těchto oblastí je významným 
předpokladem pro pozdější úspěšné zvládání školního učiva.  

 Podmínky rozvoje dětské řeči - předpoklady zvládnutí dětské řeči. Sociální 
podmínky   rozvoje řeči, diagnostika úrovně dětského vyjadřování. 

 Péče o výslovnost, vývoj dětské řeči, rozvoj správné výslovnosti. 

 Rozvoj souvislého vyjadřování. 
  

 

Podrobný přehled témat 

 (Před)školní aspekty prvopočátečního čtení a psaní. 

 Role a význam jazykové výchovy u předškolních dětí a dětí mladšího školního 
věku - v jazykové výchově děti získávají vědomosti a dovednosti potřebné k 
osvojování spisovné podoby českého jazyka. Učí se poznávat a rozlišovat jeho 
další formy. Jazyková výchova vede předškoláky k přesnému a logickému myšlení, 
které je základním předpokladem jasného, přehledného a srozumitelného 
vyjadřování. 

 Vývojové podmínky rozvoje řeči. Sociální determinanty řečového vývoje. 

 Péče o výslovnost, vývoj dětské řeči, rozvoj správné výslovnosti. 

 Metodika rozvoje slovní zásoby, gramatiky a slovního vyjadřování. 

 Rozvoj a prohlubování slovní zásoby. 

 Řečové roviny: Morfologicko-syntaktická rovina; Foneticko-fonologická rovina; 
Pragmatická rovina; Sémantické rovina. 

 Účinná prevence v MŠ - konkrétní metodické postupy při rozvoji jednotlivých 
percepcí: rozvoj zrakové percepce – metodika rozvoje; rozvoj sluchové percepce – 
metodika rozvoje. 

 

  

Základní informace: 
 

Kdy:    9. 6. 2021 od 15:30 do 18:30 

Kde:   online přes Google Meet 

Lektoruje:  Mgr. Lenka Bínová 
 
 
Přihlašování přes odkaz  "ZDE" 

 

 

Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009111 
Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009123 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfk2ZUX8u9ZpjdTri-uzosjTNoCy3k6pEtXbOBK-5XRTrobaw/viewform

